

صور تجلسه کارگروه تخصصی آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان خراسان رضوی

مورخ ۱۳۹۵/۰۲/۱۵

دستور کار	پیشنهاد دهنده	مصوبه	مرجع پیگیری
۱- تنظیم تقویم جلسات کارگروه در نیمه نخست سال جاری	دبیرخانه کارگروه	برگزاری جلسات در تاریخ های ذیل : یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۳/۱۶ یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۴/۱۳ یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۵/۱۷ یکشنبه مورخ ۱۳۹۵/۶/۱۴	دبیرخانه
۲- تعیین دستگاه های مسئول کمیسیون های چهارگانه کارگروه در سال جاری	دفتر ریاست کارگروه	مسئولیت کمیسیون ها طبق سال ۱۳۹۴، برای سال جاری نیز تمدید گردید.	دفتر ریاست کارگروه جهت صدور احکام مربوطه
۳- بررسی گزارش از ثبت و تأیید طرح های تحقیقاتی دستگاه های اجرایی استان در سامانه سمات (موضوع بند ۵۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ کشور)	دبیرخانه کارگروه	از مجموع ۲۶ دستگاه اجرایی استان ۲۴ دستگاه اقدام به ثبت نموده اند و از مجموع ۱۷۷ طرح ثبت شده ۸۵ طرح موفق به اخذ کد رهگیری شده اند. مقرر گردید موارد پیشنهادی به شرح پیوست (۱) جهت اعمال اصلاحات در دستورالعمل اجرایی ماده ۵۶ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) به دبیرخانه شورای عالی عتف منعکس گردد.	دبیرخانه با هماهنگی رئیس محترم کارگروه (با عنایت به تفویض اختیار از سوی کارگروه)
۴- پیشنهادات مشترک دبیرخانه و دستگاه های اجرایی در خصوص طرح های مذکور در بند ۳	جلسه مشترک دبیرخانه با نمایندگان دستگاه های اجرایی	این موارد به شرح پیوست (۲)، به انضمام پیشنهادات اصلاحی بند ۳ این صورتجلسه به دبیرخانه شورای عالی عتف منعکس گردد.	دبیرخانه با هماهنگی رئیس محترم کارگروه (با عنایت به تفویض اختیار از سوی کارگروه)
۵- بحث و بررسی درخصوص منابع تأمین اعتبارات جاری کارگروه.	موضوع بند ۳ از مصوبات جلسه هماهنگی کمیسیون های چهارگانه (مورخ ۱۳۹۵/۱/۲۴)	اعتبارات مربوط به تقدیر از دستگاه برتر در زمینه طرح های تحقیقاتی، طرح پژوهشی برتر و پژوهشگر برگزیده از سوی استانداری تأمین و در سایر موارد نیز به صورت موردی در جلسات کارگروه مطرح و تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.	دبیرخانه با هماهنگی دفتر ریاست کارگروه
۶- بررسی گزارشی از روند اجرایی تشکیل کمیسیون های چهارگانه کارگروه و تفویض اختیار به دبیرخانه در زمینه تدوین دستورالعمل تعیین	دبیرخانه کارگروه	با پیگیری دبیرخانه، تدوین دستورالعمل شرح وظایف و اختیارات و همچنین آیین نامه داخلی کمیسیون ها تکمیل و جهت تصویب نهایی در جلسات آینده کارگروه مطرح گردد.	دبیرخانه

			شرح وظایف و اختیارات کمیسیون‌ها.
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	وفاق مقررات موجود، موضوع برگزاری این همایش و سایر همایش‌های استانی از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان بررسی و تصمیم مقتضی اتخاذ گردد. ضمناً به منظور آگاهی دبیرخانه کارگروه از برگزاری همایش‌های استانی و جلوگیری از موازی‌کاری در این زمینه مقرر شد قبل از صدور مجوز برگزاری، مراتب با کمیسیون آموزش کارگروه هماهنگ شود..	مدیر کل میراث فرهنگی	۷- اخذ مجوز برگزاری نخستین کنگره تاریخ معماری و شهرسازی خراسان.
دبیرخانه	۱- پژوهشکده محیط‌های خشک به عنوان نماینده دانشگاه آزاد اسلامی مشهد در کمیسیون پژوهش حضور خواهد داشت.	رئیس پژوهشکده محیط‌های خشک،	۸- عضویت رئیس محترم پژوهشکده محیط‌های خشک، رئیس دفتر منطقه‌ای نخبگان شهید فهمیده شمال شرق کشور، رئیس محترم پژوهشکده علوم و صنایع غذایی و مدیر کل محترم دفتر امور بانوان و خانواده استانداری در کارگروه و کمیسیون‌های مربوطه ..
دفتر ریاست کارگروه	۲- در رابطه با نامه رئیس محترم دفتر منطقه‌ای نخبگان شهید فهمیده مقرر گردید استعلام معرفی نماینده وزارت دفاع جهت عضویت در کارگروه پیگیری گردد.	رئیس دفتر منطقه‌ای نخبگان شهید فهمیده، رئیس پژوهشکده علوم و صنایع غذایی و مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری	
دبیرخانه	۳- عضویت پژوهشکده علوم و صنایع غذایی در کمیسیون‌های چهارگانه به تصویب رسید		
دبیرخانه	۴- پس از بررسی عضویت دفتر امور بانوان و خانواده استانداری در کمیسیون مربوطه، از سوی دبیرخانه دعوت به عمل می‌آید.		
دبیرخانه	آن دسته از طرح‌ها که در قالب پیشنهاد و با رعایت اصول علمی نگارش شده‌اند، پس از تطبیق عنوان با نیازها و مشکلات استان به آن معاونت ارسال گردد. در سایر موارد که صرفاً عنوان و یا اولویت طرح به کارگروه ارسال شده، مراتب جهت تکمیل پیشنهاد به دستگاه مربوطه عودت و پس از دریافت پیشنهاد کامل، به آن معاونت منعکس خواهد شد.	دبیرخانه کارگروه	۹- طرح‌های تحقیقاتی مراکز تحقیقاتی و نهادهای مرتبط در استان (موضوع درخواست معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری)

محل امضاء	حاضران
	آقای دکتر مروج الشریعه آقای دکتر احمدرضا بهرامی آقای دکتر شیخ الاسلامی

	آقای دکتر براتی
	آقای نجاری مقدم
	آقای دکتر محمدپور
	آقای دکتر مویدی
	آقای علامه
	آقای دکتر بیدخوری
	آقای افشین
	آقای دکتر حاتمی نژاد
	آقای دکتر سرگلزانی

پیوست ۱ دستور ۳:

پیشنهادات کارگروه جهت اعمال اصلاحات در دستورالعمل اجرایی ماده ۵۶ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲).

۱- با عنایت به مشکلات پدید آمده در خصوص ثبت طرح‌ها و اخذ کد رهگیری و محدودیت زمانی برای هزینه کرد اعتبارات سال ۱۳۹۴ که عملاً دستگاه‌های اجرایی را برای اجرای طرح‌ها، با مشکلات جدی مواجه نموده است و همچنین با توجه به ضرورت تمرکز زدایی از فرآیند یاد شده، شایسته است روند بررسی و تصویب طرح‌های مورد نظر در استان خراسان رضوی و احیاناً سایر استان‌ها با توجه به ظرفیت و پتانسیل علمی موجود در هر استان به کارگروه تخصصی آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان تفویض گردد.

۲- مقتضی است ضمن منظور نمودن سهم مشارکت دستگاه‌های اجرایی در اعتبارات موضوع این بند، با تجمیع این اعتبارات به کارگروه‌های تخصصی استان‌ها اجازه داده شود این اعتبار را به منظور مرتفع نمودن مشکلات و معضلات استان در قالب یک یا دو طرح تحقیقاتی کلان توسط مراکز تحقیقاتی و شبکه دانشگاهی در هر استان هزینه نمایند. لذا ساز و کار قانونی جهت هزینه کرد این اعتبار با صلاحدید کارگروه‌های تخصصی استان‌ها از سوی شورای عالی عتف تدوین و در قالب دستورالعمل مورد نظر به استان‌ها ابلاغ گردد.

۳- بدیهی است بخشی از این اعتبار (تا حداکثر ۳۰٪ از اعتبارات موضوع این بند) به منظور اجرای طرح‌های تحقیقاتی مورد نظر، می‌تواند در اختیار دستگاه مربوطه قرار گیرد.

پیوست ۲ دستور ۴:

۱- با عنایت به مهلت محدود در فرآیند تکمیل اطلاعات، تصویب و عقد قرارداد با مجریان طرح‌ها و از سویی محدودیت زمانی برای هزینه کرد اعتبارات، عقد قرارداد با مجریان و اجرای طرح‌ها در این محدوده زمانی عملاً امکان پذیر نیست، لذا پیشنهاد می‌شود ضمن انعکاس مراتب به شورای عالی عتف

و درخواست تمهید راه کارهای اجرایی جهت رفع مشکل در سال آتی از سوی آن شورا، موضوع در کارگروه تخصصی آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان نیز مطرح و با هماهنگی مسئولین و مراجع ذیربط این مشکل به نحو مقتضی مرتفع گردد.

۲- با عنایت به عدم تأیید برخی از طرح ها، علیرغم صرف هزینه و زمان قابل توجه جهت تدوین و تکمیل پیشنهاد (پروپوزال) توسط مشاوران و مجریان طرح ها، پیشنهاد شد مراتب به شورای عالی عتف منعکس و در صورت امکان برای پروژه های سال آینده قبل از ارسال پیشنهاد عناوین توسط آن شورا بررسی گردیده و در صورت تأیید در مرحله بعد با یک بازه زمانی منطقی نسبت به هماهنگی با مجریان جهت تنظیم و تدوین پیشنهادی عنوان مصوب اقدام گردد.

۳- پیش بینی می شود برخی از طرح ها که در سامانه ثبت و موفق به اخذ کد رهگیری شده اند به دلیل موانع و مشکلات موجود در دستگاه ها در سال جاری به مرحله اجرا نخواهند رسید و از سویی طرح های یاد شده، اولویت تحقیقاتی دستگاه ها نیز می باشند، پیشنهاد گردید تصویب این طرح ها و کد رهگیری مربوطه برای سال آتی نیز معتبر بماند. نظر به ضرورت تصمیم گیری در شورای عالی عتف مقرر گردید این پیشنهاد نیز به شورای یاد شده منعکس گردد.

۴- با توجه به ماهیت برخی از طرح های تحقیقاتی و نیاز آنها به عملیات میدانی (از جمله پروژه های تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی) زمان مورد نیاز برای اجرا، احياناً بیش از یک سال و اعتبار نیز بیش از اعتبار مصوب می باشد. ضروری است این گونه پروژه ها به صورت مرحله ای تعریف شده و اجرا گردد. لذا مقرر گردید موضوع امکان فاز بندی پروژه ها و تصویب فازهای بعدی از سوی شورای عالی عتف (برای سال های آتی) به آن شورا ارسال گردد.